PREIII§Âffi

Fundo Municipal de Previdência dos Sewidores de Santana do
Cariri - PREVISAN

Rua Dep. Furtado Leite, 310- Centro - CEP: 63.190.000

Site: www.previsan.com.br
CNPJ19.653.7O4/0O01-91 - Santana do Cariri - Ceará

Oigitally signed by SAMUEL
CIDADE WERTON:9'1 285372387
DN: cn=SAiilUEL CIDADE
wERTON:91 285372387 c=BR
clCP-Brasil ou=üdeoconferencia
Reagn: I am the author of this
doçument

Pti'i rLt!,:- r i(,illi 11[:i'ilÀ':i,:-j0 -iii?;

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Portaria N'04/2025

o MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRT ICEE O FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DE SANTANA DO CARIRI, Estado do Ceará, por seus representantes
legais, no uso de suas atribuições legais dispostas na Lei Municipal ne.7t9, de 21de outubro
de 2013, em face do processo administrativo ne. 20118502018, RESOTVE conceder o

benefÍcio de Pensão Por Morte, decorrente do falecimento do (a) servidor (a) municipal
Francisco Felix de Sousa, a contar de 20 de novembro de 2018 (data do requerimento), em

favor do Sr. Fernando da Silva Félix, portador do RG N" 60835771-6 SSP/SP e no CPF

O87 .570.293-77 , na condição de filho menor de 21 anos e, a partir de 17 de fevereiro de 2025

(data do requerimento), em favor de Rosimar Macedo da Silva, portadora do RG N"

2020068723-3 e no CPF N'887.030.023-49 na condição de cônjuge, ambos dependentes do ex-

servidor público municipal falecido, Sr. Francisco Felix de Sousa, portador do RG n"99099015764

SSP/CE, cadastrado no CPF sob o n"248.091.143-34, outrora servidor público municipal
ocupante do cargo afetivo de vigia, matrícula n.o060, cujo óbito ocorreu em22 de novembro de
2016, nos termos do art. 40, § 7e, I, da CF/BB c/c, § 3e, e ainda, no arts. B,l e 46,1 da Lei
Municipal ne 779/2013, que estruturou o Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Santana do Cariri, com valores de proventos fixados na Portaria ne.04 /2025.

Santana do Cariri/CE, 17 de fevereiro de2025

Diretora - PREVTSAN

SAMUEL
CIDADE
WERTON: 91285
372387 Loetion:

§a muel CidaüE lffitfffólt"'-ou'oo

Prefeito Municipalde Santana do Cariri-CE

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar

User
Destacar